

دستور رئیس قوه قضائیه برای مقابله با جاعلین حرفه‌ای

هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا؛ در انتظار پیروزی استقلال و پرسپولیس مقابل حریفان



زنگ خطر افزایش آلاینده‌ها در تهران

سازمان هواشناسی هشدار داد: هشدار نسبت به تشدید بارش در ۲۱ استان
رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران اعلام کرد: ۷۳ درصد مبتلایان HIV در گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ سال
کیودو: ایران در حال آماده‌شدن برای مذاکرات هسته‌ای با اروپاست

فرصت شرکت در تکمیل ظرفیت آزمون دستیاری تخصصی دندان پزشکی تمدید شد

تغذیه مناسب برای مقابله با آلودگی هوا

تمدید مهلت ثبت نام آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی رشته‌های علوم پزشکی

انگلیسی: به دنبال کاهش تنش بر سر پرونده هسته‌ای ایران هستیم
یک سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس در پاسخ به پرسش ایرنا درباره نشست (۹ آذر ۱۴۰۳) میان ایران و تروئیکای اروپایی ادعا کرد که این کشور از طریق کانال‌های مختلف دیپلماتیک به دنبال کاهش تنش بر سر پرونده هسته‌ای ایران است. وی مدعی شد: ما در کنار شرکای بین‌المللی خود همچنان به ابراز نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای ایران ادامه می‌دهیم.

سیاست خارجی و اثرگذاری آن بر معیشت مردم



در نگاه ظاهر می‌بینیم که هر سال میزان حقوق و دستمزد افزایش می‌یابد، اما به سبب کاهش ارزش پول ملی این روند درحقیقت بیانگر فقیرتر شدن قشر گسترده‌تری از مردم کشور می‌باشد. مرکز آمار ایران در یک گزارش درآمد خالص ملی سرانه را طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۲ منتشر کرده است. این گزارش، آمار درآمد سرانه را به قیمت‌های جاری و قیمت‌های ثابت با سال پایه ۱۴۰۰ منتشر کرده است. این آمارها نشان می‌دهد که به‌طور متوسط درآمد هر ایرانی در سال‌های اخیر چه رقمی را ثبت کرده است. مطابق بررسی‌های صورت‌گرفته میزان درآمد خالص سرانه هر ایرانی طی این ۱۳ سال، به میزان ۲۰ درصد کاهش یافته است. اما در همین فاصله، در سال ۱۳۹۶ پس از اجرای شدن برنامه، درآمد سرانه به شکل قابل توجهی رشد کرد و حتی به نزدیکی سال ۱۳۹۰ رسید. اما در سال‌های بعد و پس از کنار گذاشتن توافق هسته‌ای، وضعیت درآمد سرانه نیز کاهش یافت و این روند کاهشی تا سال ۱۳۹۹ تداوم پیدا کرد. این گزارش از سوی مرکز آمار کشور به عنوان اصلی‌ترین مرجع آمارگیری منتشر شده است و نشان می‌دهد که توسعه سیاست خارجی کشور تا چه اندازه بر زندگی و معیشت مردم اثرگذار است. حال اگر نخواهیم این حقیقت را بپذیریم که برای داشتن رفاه و آسایش بیشتر باید نوع تعامل خود با جهان را اصلاح کنیم، قطعاً چشم بر آمار و مستندات رسمی بسته ایم و سلیقه‌گرایی را بر نتیجه‌گرایی ارجح دانسته ایم.

وزیر علوم خبر داد: ملی شدن سازمان سنجش لغو شد

خبر

وزیر خارجه فرانسه: اوکراین می‌تواند موشک‌های دوربرد به روسیه شلیک کند
فرانسه نیز در ارسال سیگنال به اوکراین برای حمله به عمق خاک روسیه به انگلیس و آمریکا پیوست. به گزارش خبرگزاری آلمان، فرانسه در ارسال سیگنال به اوکراین برای استفاده از تسلیحات دوربرد علیه اهدافی در خاک روسیه به انگلیس و ایالات متحده پیوست. «ان تونل بارو»، وزیر خارجه فرانسه در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی بی بی سی گفت که شلیک تسلیحات از اوکراین به روسیه اقدامی در راستای دفاع از خود است. بارو تأیید نکرد که آیا عملاً از سلاح‌های دوربرد استفاده شده است یا خیر. این در حالی است که مسکو به شدت از اظهارات بارو انتقاد کرد و «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که این کار حمایت از اوکراین نیست، بلکه نقوس مرگ برای آن است.

کیودو: ایران در حال آماده‌شدن برای مذاکرات هسته‌ای با اروپاست

خبرگزاری کیودو مدعی شد که ایران در مرحله نهایی آمادگی برای برگزاری مذاکرات هسته‌ای با شرکای اروپایی توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ است. به گزارش این رسانه ژاپنی مدعی شده چند منبع آگاه خبر دادند که ایران در مرحله نهایی آمادگی برای برگزاری مذاکرات هسته‌ای با آلمان، فرانسه و انگلیس (تروئیکای اروپا) در ۲۹ نوامبر در ژنو است.

هشدار ارتش رژیم صهیونیستی برای تخلیه منطقه در جنوب لبنان
ارتش رژیم صهیونیستی به ساکنان ۵ منطقه در جنوب لبنان هشدار داد که تخلیه شوند. به گزارش روسیالیوم، ارتش رژیم صهیونیستی به ساکنان ۵ شهرک در جنوب لبنان هشدار داد که این مناطق به زودی بمباران می‌شوند و باید فوراً تخلیه شوند. در این بیانیه ادعا شده است که به دلیل فعالیت‌های حزب الله در این مناطق، به شدت علیه آنها اقدام می‌شود.

آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی متحدان را تهدید به تحریم می‌کند!
سناتور آمریکایی در اقدامی بی‌سابقه متحدان اصلی این کشور یعنی انگلیس، فرانسه، آلمان و کانادا را تهدید به تحریم کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مقامات آمریکایی از هر دو حزب بارها ثابت کرده‌اند که منافع رژیم صهیونیستی را به هر چیزی حتی متحدان اصلی و مردم خود ترجیح می‌دهند، تا جایی که حاضر هستند به خاطر جنایتکاری مانند نانیاهو متحدان اصلی خود را هم تحریم کنند.

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران اعلام کرد: ۷۳ درصد مبتلایان HIV در گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ سال

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران با اشاره به تغییر الگوی انتقال بیماری HIV در کشور، گفت: متأسفانه برخی از محرک‌های روانگردان همچون ماری‌جوآنا و آمفتامین به دلیل اختلال شناختی و رفتاری و همچنین افزایش میل جنسی سبب قرار گرفتن افراد در معرض رفتارهای پرخطر جنسی می‌شوند و همین امر انتقال HIV را باعث افزایش می‌دهد. تخصص بیماری‌های عفونی و رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران با اشاره به وضعیت مبتلایان به ویروس ایدز (HIV) در ایران اظهار داشت: طبق آخرین آمار ۱۴۰۳، تست ای وی ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفر مثبت شده است اما تخمین زده می‌شود که ۴۴ هزار نفر HIV عباسیان البته می‌گوید که همواره فاصله‌ای بین افرادی که شناسایی و تخمین زده می‌شود، وجود دارد؛ به عبارت دیگر حدود ۵۶ درصد افرادی که تخمین زده می‌شود HIV مثبت دارند و هرچه این فاصله را به هم نزدیک‌تر کنیم، بدین معنا است که در بحث کنترل HIV موفق‌تر عمل کرده‌ایم. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید که ۱۹ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که HIV مثبت دارند از زنان تشکیل می‌دهند و این درصد در آمار شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به ۲۲ درصد می‌رسد؛ بنابراین الگوی انتقال HIV قبلاً در مردان بوده الان زنان را نیز شامل شده است. به گفته او، ۷۳ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری

اعمال قانون پیش از ۲۱ هزار وسیله نقلیه به دلیل پوشش پلاک

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد با تخلفات پلاک به مدت یک ماه در تهران خبر داد. به گزارش مهر، سردار سیدالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در امتداد طرح ۱۰ در راستای انضباط بخشی به ترده موتورسیکلت تشدید برخورد با موتورسوارانی که اصرار به پوشش یا مخدوش کردن پلاک خود را دارند از ۲۶ آبان ماه طرح تشدید برخورد با تخلفات پلاک در دستور کار پلیس قرار گرفت. موسوی پور ادامه می‌دهد: پلیس راهور تهران بزرگ طرحی را با عنوان طرح تشدید برخورد با تخلفات موتورسیکلت به ویژه تخلفات پلاک در ۵۰ نقطه شهر آغاز کرده است و موتورسیکلت‌های متخلفی را که اقدام به حرکت در خلاف جهت تردد در خطوط ویژه عدم استفاده از کلاه ایمنی و به خصوص مخدوشی پلاک، دستکاری و یا پوشش پلاک را انجام می‌دهند، علاوه بر اعمال قانون برابر ماده ۲۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، موتورسیکلت آنها را به پارکینگ انتقال داده می‌شود.

استانها

مدیر عامل توزیع برق استان گیلان:

سیستم اطلاعات جغرافیایی (GIS) یکی از تکنولوژی‌های اطلاعاتی و ابزارهای تصمیم‌گیری است

رشت-سیده حدیث میرزاده
مدیر عامل توزیع برق استان گفت یکی از مهمترین معیارهای گذر از مدیریت سنتی به شیوه‌های جدید، اتوماسیون و سیستمی شدن فرآیندها و دسترسی سریع و آسان به اطلاعات مورد نیاز است. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

معاون فنی و عمرانی شهرداری تبریز خبر داد:

انجام پروژه‌های ورزشی نیمه تمام تا پایان سال جاری در دستور کار شهرداری تبریز

تبریز-توفیقی
معاون فنی و عمرانی شهرداری تبریز تبریز با تأکید بر تسریع در اجرای پروژه‌های ورزشی خواستار تکمیل این پروژه‌ها تا پایان جاری شد. اسامان احمدزاده افزود: در همین راستا شهرداری تبریز با نگاهی ویژه به ترویج و توسعه امر ورزش و افزایش سرانه‌های ورزشی در سطح شهر، ساخت پروژه‌های ورزشی را در دستور کار خود قرار داده است. **صفحه ۷**
afarinesh_ostan@yahoo.com



هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن

هجدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین‌آلات و تجهیزات معدن، راه‌سازی و صنایع وابسته (کاتامین) تا ۶ آذر ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال برگزاری است. در این نمایشگاه، آخرین دستاوردهای علمی، فناوری‌ها و تجهیزات روز دنیا در صنعت معدن به نمایش گذاشته شده است و شرکت کنندگان می‌توانند از نزدیک با نوآوری‌های جدید در زمینه اکتشاف، استخراج، فرآوری و همچنین ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی آشنا شوند.

سرمقاله

مسئولان اقتصادی از وضعیت مردم خبر دارند؟! hamidasgari2020@yahoo.com

همچون مدیرفناصعگری
هر روز برای نگارش این ستون سعی می‌کنیم به مطالب و موضوعات مختلفی بپردازیم که دغدغه مردم است. اما گویا جدایی این قلم با وضع معیشت و گرفتاری‌های مالی مردم، امکان پذیر نیست. شرایط اقتصادی جامعه هر روز نسبت به روز قبل بدتر و بدتر می‌شود. منظور از شرایط اقتصادی، تجارت و واردات و صادرات نیست؛ بلکه حرف از درد روزمرگی مردم در تأمین مایحتاج روزانه است. نیازها و خدماتی که یک شهروند از خوراک و پوشاک و مسکن و حمل و نقل و آموزش و... به آن نیاز دارد، مدام در حال افزایش است. در چنین وضعی افزایش قیمت نرخ ارز نیز نمک بر زخم‌های اقتصادی مردم ریخته است. ورود قیمت دلار به کانال ۷۰ هزار تومان مایه نگرانی جامعه گردیده است. نه از باب اینکه بخواهند دلاری بخرند و سرمایه‌گذاری داشته باشند؛ بلکه از باب افزایش زنجیره و کالاها و خدماتی که حتی ارتباطی با نرخ ندارند و صرفاً از باب روانی تحت تأثیر قرار می‌گیرند. وضعیت گرانی دلار چیزی نیست که مردم در آن نقش داشته باشند و یا افزایش قیمت آن توسط دلان انجام می‌شود یا بی‌توجهی مسئولان اقتصادی سبب ساز این مسئله گردیده است. اگر کار در دست دلان آرزوی است، پس نظارت هدفمند برای کنترل این وضعیت به چه معناست؟! اگر هم دلان را خنثی کرده‌اند و به قول خودتان بازار تحت کنترل است پس این روند صعودی نرخ ارز چرا متوقف نمی‌شود؟! سیاست ارزی کشور در حال حاضر از چه مدل و برنامه‌ای تبعیت می‌کند و قرار است قیمت نرخ ارز به کجا برسد. بسیاری از مردم به صورت مستقیم و غیر مستقیم درگیر این گرانی ارز شده‌اند و هزینه‌های سنگینی بر آنها تحمیل گردیده است. بسیاری از خانواده‌هایی که دانشجو در خارج از کشور دارند، بسیاری از آنهایی که درگیر درمان بیمار خود در خارج هستند و آنهایی که برای اموراتشان در رفت و آمد به خارج از کشور هستند برای تهیه ارز به مشکل خورده‌اند و مجبورند هزینه‌های سنگینی برای خرید ارز بدهند. نرخ ارز در تهیه و تأمین سبوسخت هواپیما برای حمل و نقل مسافری و باری به شدت اثرگذار است و افزایش هزینه مستقیماً بر مردم منتقل می‌شود که واقعا قابل تحمل نیست. بسیاری دیگر از اقشار جامعه هم که حتی به عرشان یک دلار در دست نگرفته‌اند نیز مجبورند گرانی‌های نرخ ارز را در زندگی و امورات جاریه خود تحمل کنند. مردم عادی کاری به بازار سرمایه ندارند اما وقتی به فروشگاه می‌روند لبنیات بخرند یا گوشت بخرند یا میوه بخرند باید به نرخ جدید ارز مبلغ اجناس را پرداخت کنند. چنین وضعیتی برای جامعه خسته کننده است. این ناهنجاری‌های اقتصادی برای مردم این ابهام را ایجاد کرده است که مسئولان اقتصادی کشور در حال چه فعالیتی هستند. این همه دستگاه و نهاد عریض و طویل که اول یا آخر عنوان خود واژه «اقتصادی» را ردک می‌کشند چطور این وضعیت را توجیه می‌کنند. چطور می‌توان به مردم گفت که اقتصاد کشور با برنامه و مدیریت در حال پیگیری است، از سوی دیگر نوسانات ارزی تمام معادلات و داشته‌های اقتصادی جامعه را برهم بزند. این افزایش مداوم نرخ ارز بنیة اقتصادی مردم را به شدت ضعیف کرده است و انتشار مختلف حقوق بگیر اعز کارمندان و کارگران قادر به تحمل این وضعیت نیستند. دولت چرا کاری برای کنترل نرخ ارز نمی‌کند و سامانی به این وضعیت نمی‌دهد. مردم انتظار دارند امورات اقتصادی و معیشتی به ثبات برسند، اما با چنین وضعیتی هیچ آرامش و ثباتی حاصل نخواهد شد.